7/23/2020 ENC: Informa providência - Ofício nº 90/2020/CN-COVI19 - Erika Leal Mello

https://mail.senado.leg.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkAGRjZDI1NWI5LWM2YTQtNDdmYS1iN2RmLWE1ODVlZTkwODhjMwB… 1/1

ENC: Informa providência - Ofício nº 90/2020/CN-COVI19

DOC 73 (e-mail)

De: 6CCR-Administração da 6ª Câmara [mailto:6ccr-adm@mpf.mp.br]
Enviada em: quarta-feira, 22 de julho de 2020 18:23
Para: Lenita Cunha e Silva <lenitacs@senado.leg.br>
Cc: Sen. Wellington Fagundes <sen.wellingtonfagundes@senado.leg.br>
Assunto: Informa providência - Ofício nº 90/2020/CN-COVI19

Prezado(a) Sr(a). Responsável,

Em atenção ao Ofício nº 90/2020/CN-COVI19, o qual encaminha o Ofício 294/2020, que apresenta estatística sobre o
elevado número de mortos dentro de Comunidades indígenas devido à pandemia e solicita providências para proteger a
etnia Xavante, informo que a demanda foi remetida ao membro representante da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão
no Estado de Mato Grosso, para providências cabíveis.

Peço-lhe a gentileza da acusar o recebimento.

Atenciosamente,

Virgínia Astolfi

Assessoria Administrativa

6ª Câmara de Coordenação e Revisão
Procuradoria Geral da República
Ministério Público Federal
Fone: 61-3105-6060

Lenita Cunha e Silva

qui 23/07/2020 18:53

Para:Fernanda Moreira Pinheiro Lima <FERLIMA@senado.leg.br>; Erika Leal Mello <erikal@senado.leg.br>;